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ANOTACE

Předmětem bakalářská práce je navrhnout rodinný dům v Českém Krumlově. Rodinný dům je koncipován
pro rodinu se dvěma dětmi. Potenciálem pozemku je jeho atraktivní lokalita v historické části města
Horní Brána. V docházkové vzdálenosti od pozemku je historické centrum města, obchody, restaurace
a kavárny. Nedaleko od parcely jsou dětské hřiště a stezky pro pěší a cyklisty.

Jedná se o nárožní parcelu v celku složitém kontextu. Pozemek je ohraničen opěrnými stěnami v severní
a jižní části a je přípustný jen ze západní strany pozemku. Srdce projektu těží z nápadu navrhnout jed-
noduchý, multifunkční prostor,který poskytne dostatek soukromí a to za použití přírodních materiálů
a energeticky úsporných technologií. Požadavkem bylo vytvořit energetickou soběstačnost 50% dní v
roce, umístit na pozemek parkovací stání a zachovat stávající strom, tyto požadavky specifikovaly směr
samotného návrhu domu. Dům byl navrhován na základě orientace ke světovým stranám a výhledům z
domu. Hlavní částí konceptu bylo propojení rodinného domu se zahradou, kde lidé tráví svůj volný čas.

Budova je navrhovaná tak aby reflektovala nadčasovou architekturu a byla v symbióze s kontextem
místa. Návrh šikmé střechy, která přechází do nosných stěn byl inspirován okolní historickou a tradiční
zástavbou. Centrální prostor v interiéru je flexibilní a multifukční, součástí je otevřená kuchyň s
obývacím pokojem. Ve 2.nadzemní podloží jsou 2 pokoje. Velkoformátová okna a francouzské skleněné
dveře na terasu plynule propojují hranice mezi vnitřním a venkovní prostorem.

ABSTRACT

The subject of this thesis is to design a detached single family house in the city of Český Krumlov. The
house is designed for a young family with two children. The potential of this property is the attractive
location in the heritage part of the city called Horní Brána. It is -within walking distance to shopping,
restaurants, cafés, playgrounds and a trail.

The property itself is a corner parcel in a relatively complicated context. The site is bordered by sup-
porting walls on the north and south side and is only accessible from the east side of the property.
The heart of the project lies the idea of a simple, multifunctional private space with eco-friendly ma-
terials and energy efficient technologies. The requirements for this project were to accommodate two
parking spots, keep an existing fruit tree and sustainability at least 50 % of the year which determined
the design direction of the house.

The plan of the building was designed based on the position of the sun and viewpoints of the house.
The major part of the concept was to create privacy and connect the house with a garden, where
people spend their free time.The building design form reflects not only a modern design solution, but
also shows the historical and cultural tradition of the area supported by a gable roof which seam-
lessly transitions into the-walls. The central space of the interior part of the building is flexible and
includes an open dining/living area and kitchen. The second floor accommodates two-bedrooms. The
large panoramatic windows and glass terrace window blur the boundaries between the private space
and surrounding landscape.
.
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Rodinný dům v Českém Krumlově

Student:
Dominika Vykupělová
Předmět:
129BPA
Vedoucí práce:
Ing. Ing. arch. Jana Hořická, PhD
Stavba:
Rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu
Lokalita:
Český Krumlov

Pozemek se nachází v Českém Krumlově, městská části Horní Brána,
v ulici Za Tiskárnou, v docházkové vzdálenosti od historického
centra Českého Krumlova. Jedná se o nárožní parcelu v relativně
komplikovaném kontextu. Potenciál parcely zvyšuje její lokalita
a to především docházková vzdálenost do historického centra
města. V blízkosti je autobusová nádraží, rybník a dětská hřiště,
cyklostezky, restaurace, bary, kavárny, obchody.
Jedná se o velice atraktivní lokalitu s výhledem na kopce a kostel.
Český Krumlov je jedno z nejkrásnějších měst České Republiky.
Pozemek je ohraničen ze severu komunikací a opěrnou stěnou. Na
východní a jižní straně sousední parcelou. Za západu je pozemek
ohraničen nepřístupnou komunikací. Pozemek je mezi řadou by-
tových domu a obecním domem se s sídlem firmy. Novostavba reagu-
je na výšky sousedních objektů a měřítkově zapadá do lokality.
Objekt je dvoupodlažní, druhé podlaží je otevřené do krovu. No-
vostavba je umístěna v severozápadní části zahrady aby bylo možná
uvolnit co největší plochu k pobytu, umožnit parkovaní na pozemku
a zachovat stávající třešeň. Z umístění otvorů vyplívá, že dům je
uzavřený z ulice a otevřený do zahrady. Od sousedního objektu je
stavba vzdálena 11 m. Na severní fasádě je umístěno pouze jedno
viditelné okno která není v obytní místnosti. Pro zajištění soukromí
nejsou okna umístěna ani ve štítu což dotváří kompkatnost stavby.

Jedná se o nadčasovou minimalistickou dřevostavbu kompaktního tvaru se
šikmou střechou. Dřevo tvoří pohledovou vrstvu střechy a vytváří tak
nerušenou siluetu domu. Domu přináleží přístavek poskytující přístřešek
autu, drobnému nářadí a jízdním kolům.
Koncept reaguje na prostředí ve kterém je dům zasazen.Klíčové bylo
propojení domu se zahradou. Dům je ze severu a jihu ohraničen opěrnou
stěnou, které vyváří terasový dojem a rozděluji tak pozemek do dvou
vrstev. Tradiční arkýř domu jsem pojednala architektonicky a funkčně jako
betonovou stěnu předsazenou před samotným objektem, která dotváří
siluetu domu. Ve spodní části stěny je malý bazének, ve kterém se odráží
sluneční světlo a při pohledu s interiéru vytváří ojedinělí pohled, který
nikdy nebude stejný a bude se měnit v závisloti na roční období a denním
svitu. Dalším koncepčním prvkem je shodiště, které je jedninou vrstvou
domu, která je vidět z ulice.Dům je při pohledu z ulice kompletně uzavřen
a vytváří tak maximální soukromí pro obyvatele domu.Schodiště bylo také
umístěno v obytné časti domu tak aby mi jasně definoval dispozicive 2.NP..
Vykonzolování domu vytváří částečně uzavřené závětří.Šikmá střecha

1.Nadzemní podlaží

2.Nadzemní podlaží

Vizualizace by Dominika Vykypčlová

ČASOPISOVÁ ZKRATKA -
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Návrh interiéru design by

Návrh interiéru design byVizualizace by Dominika Vykypčlová

Vizualizace by Dominika Vykypčlová

101

přechazí plynule do nosné stěny a ztéká na terén. Dům je tvarově čistý a
střecha bez přesahů dotváří kompaktní tvar. Součástí konceptu je propoení
domu se zahradou a vytvoření soukromí a příjemné bydlení. Zahrada je
vnímána jako plnohodnotný prostor, ve kterém obyvatelé tráví volný čas.
Dům je umístěn na severovýchodní část pozemku .
Kvůli malému objemu byla velká pozornost věnována rozvaze co
nejefektivnějšího využití prostoru uvnitř i vně domu. Do domu se vchází
přes zahradu, což vstup dělá zajímavým a vytváří tak určitý zážitek.
Částečne uzavřené závětří je vytvořeno vykonzolováním horní časti.
Dispozice je řešená tak,aby bylo co nejvíc flexiblní a vytvořila co nejvíce
vnitřního volného prostoru po obvodu jsou umíštěny vestvěné skříně s
úložnými prostory a kuchyňská linka. Upstřed obytného prostoru v 1.np je
umístěn krb, který dotváří atmosféru a zároveň slouží k vytápění.
Sledování televize je možné z vloženého vypoustrovaného box který je
možný rozložit na pohovku, box slouží i jako místo kam si člověk může
sednout.relaxovat a koukat se ven. Ve 2.np jsou dvě koupelny jedno pro
rodiče, která je přístupná z ložnice a druhá pro dětí přístupná z chodby.

Ložnice disponuje velkou šatnou a krasný výhledem do zeleně.V první
fázi bude navržen jeden dětský pokoj, který je v budoucnu oddělitelný.
.Ložnice a dětské pokoje jsou otevření do podkroví s možností
vestavěného patra.
Díky zvolenému konstrukčnímu systému je pohledová kvalita dřeva je
zároveň vnitřním povrchem ve všech obytných místnostech. Systém
novatop je jedinečný v tom, že umožňuje přímé využití pohledové kvality
českého dřeva jako finálního řešení interiéru (stěny, stropy). Dřevo v
interiéru má blahodárný účinek na psychiku a zdraví člověka.
Střecha je pokrytá prkny z opalovaného dřeva. Dřevem obložená fasáda
plynule a bez jakéhokoliv optického předělu přechází ve střechu stejné

[…]

vyráběna alternativně pomocí solárních panelů.

Vodovod

Dodávka pitné pro uvažovanou zástavbu je navržena rozšířením stávající vodovodní sítě.Objekt je
připojen k vodovodnímu řadu, který probíhá v západní části pozemku v ulici Za Tiskárnou. Potrubí musí
splňovat podmínky pro dodávku pitné vody. Vodoměrná sestava je umístěna v technické místnosti.
Hlavní uzávěr vody se nachází v technické místnosti.

Větrání

Je navržena vzduchotechnická jednotka s rekuperací, konkrétně WAFE 350 EFS je rekuperační za-
řízení vhodné pro rodinné domy a větší byty, pro novou výstavbu i rekonstrukce.Jednotka je navr-
žena tak, aby vyhovovala současným standardům řešení vzduchotechniky v obytných budovách a je
plně integrovatelná se současnými řešeními SmartHome. Dovede nicméně fungovat zcela autonomně.
Jednotka pracuje ve dvou základních režimech:
CO2 režim – plně autonomní režim, který zohledňuje počet přítomných lidí a upravuje výkon na op-
timální úroveň. Sám pozná, když doma nikdo není, a sníží výkon na minimum. Díky tomuto auto-
nomnímu režimu jednotka šetří i to málo elektrické energie, které potřebuje ke svému chodu.
Týdenní režim – uživatelsky nastavitelný režim pomocí on-line webové aplikace
MojeWAFE. Umožňuje ruční nastavení uživatelem na základě časových intervalů.
Vedle základních režimů je na jednotce možné spustit tzv. „Boost“, který zajis-
tí maximální větrání po omezenou dobu. Dalším speciálním režimem je „Cirkulace“, která slou-
ží například k efektivnější distribuci tepla v domě, má-li uživatel například krb nebo aro-
materapii. Dále má uživatel možnost zvolit režim dovolená, noční režim, krbové větrání..
Jednotka je umístěna v technické místnosti, a je napojená do vzduchotechniky, přístup k elektrické
energii a přístup k internetu přes ethernetový kabel. Pro redukovaní vlhkost vzduchu v prostředí, je
možné jednotku připojit k odpadu a nastavit HRV režim, který zajistí odvod vlhkosti v podobě odvodu
kondenzátu.ÚčinnostWAFE 350 EFS efektivně vrací přirozenou vlhkost do vnitřního prostředí s účinností
od 60 do 90 %.

Kanalizace

Splašková

Kanalizace je řešena jako gravitační. Všechny zařizovací předměty jsou vybaveny zápachovou uzávěrk-
ou. Od zařizovacích předmětů je odpadní voda odváděna připojovacím potrubím do svislého odpadního
potrubí. Dále je voda svodným potrubím vedena pod úrovni základů až k hlavní revizní šachtě na hranici
pozemku. Ve 2.NP je potrubí vedeno podlahou do svodného potrubí, které je veden ve zdvojená příčce.

Dešťová

Odvodnění šikmé střechy je pomocí dvou žlabů ústících do svislých svodů. Na konci tohoto žlabu je
umístěna vpusť s vodorovným potrubím, které převádí dešťovou vodu skrz do venkovního svodu. Dále
je voda svedena svodným potrubím do retenční nádrže. Přijejím naplnění je přepadem odvedena do
vsakovací jímky umístěné v jižní části pozemku. Voda je pak zpětně využitá ke splachovaní a zalévání
zahrady.

B.2.11 Ochrana stavby před negativními vlivy vnějšího prostředí

Stavba se nachází v oblasti bez rizik.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
Nedokladuje se.

B.4 Dopravní řešení
a) Popis dopravního řešení

Vjezd je ze západní strany z ulice Za Tiskárnou. Vjezd je realizován rampou zachycenouv koordinační
situaci.Přístup k objektu pro pěší je možný taktéž z Ulice za Tiskárnou.

b) Doprava v klidu

Na pozemku jsou navrhnuta dvě parkovací stání.

c) Pěší a cyklistické stezky

Řešený pozemek se nachází v Českém Krumlově, městská část Horná Brána, v ulici Za Tiskárnou, v
docházkové vzdálenosti od historického centra Českého Krumlova.

B.5 REŠENÍ VEGETACE A TERENÍCH ÚPRAV
a) Terénní úpravy

V rámci výstavby budou provedeny nezbytné terénní úpravy a modelace terénu ve středním a vysokém
rozsahu. Po odstranění stávajících objektů bude okolí celkově srovnáno do roviny. Budou vytvořena
nová přístupová schodiště v terénu. Vytěžená zemina bude deponována na pozemku a využita pro mo-
delaci umělých kopců. Při odkrývání zeminy u opěrné stěny je potřeba staticky zajistit zeď tak, aby ne-
došlo k jejímu kolapsu. Je nutné realizovat opatření pro její fixaci, řešeno pomocí kotev. Základy jsou
tvořeny základovou ŽB deskou. Pozemek má 4 výškové úrovně odstupňování je řešeno pomocí opěrných
stěn. Ne pozemku je venkovní betonové schodiště, které zajištuje vstup do budovy. Po dokončení stav-
bybudou provedeny terénní úpravy.

b) Použité vegetační prvky

Na pozemku se nachází stávající vzrostlí zeleň, kterou bude zachována, konkrétně vzrostlý strom –
třešeň rámci dalších úprav a bude osazena intenzivní i extenzivní zeleň dle návrhu v situaci.

c) Biotechnická opatření

Není nutné řešit, okolí stavby se nezmění.

B.6 POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Nedokladuje se.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Nedokladuje se.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Nedokladuje se.