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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Dominika Vykypělová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Jana Hořická, PhD.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Předložená práce splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Studentka pracovala v průběhu semestru systematicky, samostatně a zodpovědně, v rámci svých rodinných možností. Přes
drobná zaváhání zpracovala kvalitní návrh. Ve všech fázích prokázala zodpovědnost k termínům, otevřenost ke kritice a
schopnost revidovat a dále posouvat svoji práci.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Tradiční archetypální tvar a soudobá architektonická forma reflektuje roztříštěný charakter okolní zástavby. Za
nepřiměřené považuji množství zpevněných ploch a na malém pozemku, ke zvážení je také formální barevné členění
podlaží kompaktního objektu. Oceňuji pozornost, kterou studentka věnovala kvalitě řešení vnitřních prostorů.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
Systémové konstrukčně materiálové řešení je vhodně zvoleno, ale ve skladbách konstrukcí se objevují chyby, např. ze
skladby střešní a stropní konstrukce není jasné, zda se jedná o systémové nosné prvky, provětrávaná mezera ve fasádě by
takto nemohla fungovat ad. Pečlivě zpracované konstrukční schéma prozrazuje drobné neznalosti. Nedostatky
technologického řešení, např. výkres elektroinstalace úplně chybí, resp. je stejný jako výkres ZTI, připisuji nedostatku času
v závěrečné fázi semestru.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Práce je úplná, až na ten zaměněný výkres elektroinstalace, a přehledná, trochu matoucí je snad jen dvojí vložení výkresů
řezu a komplexního detailu. Grafická úroveň práce je celkově dobrá. Všechny vizualizace by ideálně měly zobrazovat návrh
jednotně, v kontextu okolí.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Celková úroveň práce je dobrá, mezery se objevují především v technickém řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 18.6.2019 Podpis: